[bookmark: _GoBack]Приложение  №1
к административному регламенту,
утвержденному постановлением
администрации Иловлинского
городского поселения
от 17.11.2020 г. №442

                                 Руководителю ________________
			              ____________________________
                                                                    (наименование уполномоченного органа                                                                                                        местного самоуправления по признанию
граждан малоимущими)

                                                                          от  __________________________,
                                  (фамилия, имя, отчество заявителя)
проживающего (ей) по адресу: ______________
________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу рассмотреть  вопрос о признании меня (одиноко проживающего гражданина), меня и членов моей семьи (нужное подчеркнуть) малоимущими в целях,  предоставления  по  договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
    Моя семья состоит из _______ человек:
____________________________________________________________________
             ____________________________________________________________________
(Ф.И.О., степень родства, число, месяц, год рождения)
________________________________________________________________
(Ф.И.О., степень родства, число, месяц, год рождения)
________________________________________________________________
(Ф.И.О., степень родства, число, месяц, год рождения)

Приложение:
_______________________________________________________________
                               (перечень прилагаемых к заявлению документов (*)
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________

[bookmark: P584]    (*) - определен пунктом 2 статьи 2 Законом Волгоградской области от 4 августа 2005 г. № 1096-ОД

"__" ______________ 20__ г.     __________________________________
                                                                    (личная подпись заявителя)

Приложение к заявлению

Сведения
о членах семьи заявителя

В _______________________________________________________________
       (наименование уполномоченного органа местного самоуправления по признанию граждан малоимущими)
Я, ______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
________________________________________________________________
                                                      (год рождения)

Проживающий по адресу: __________________________________________
                                                                   (адрес места жительства)

Сообщаю сведения о членах моей семьи:

	№ п/п
	Ф.И.О. членов семьи полностью
	Дата рождения (число, месяц, год)
	Степень родства
	Документ удостоверяющий личность
	Адрес и дата регистрации по месту жительства

	Серия, номер
	Дата выдачи, кем выдан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Подтверждаю достоверность представленных документов и сведений. Об ответственности за предоставление недостоверных сведений и документов предупрежден (предупреждена).

«______»   ___________ 20____г.                         ___________________________
                                                                                                              (личная подпись заявителя)

Приложение к заявлению

Сведения
об имуществе, подлежащем налогообложению и принадлежащем на праве собственности гражданину и членам его семьи (одиноко проживающему гражданину), представляемых для рассмотрения вопроса о признании гражданина малоимущим

В __________________________________________________________________
(наименование уполномоченного органа местного самоуправления по
признанию граждан малоимущими)

Я ________________________________________________________________
                        (фамилия, имя, отчество полностью)

__________________________________________________________________                                                                    (год рождения)

Проживающий по адресу : ______________________________________________
(адрес места жительства: наименование субъекта Российской Федерации, населенного пункта, улицы, номер дома, строения, корпуса, квартиры)
___________________________________________________________________

Состав семьи:
1. __________________________________________________________
                                        (Ф.И.О., степень родства)
2. _________________________________________________________
(Ф.И.О., степень родства)

Сообщаю сведения об имуществе, подлежащем налогообложению и принадлежащем мне и членам моей семьи на праве собственности:

1.Недвижимое имущество

	№ п/п
	Вид и наименование имущества1
	Фамилия, имя, отчество собственника
	Адрес места нахождения имущества
	Площадь (кв.метров, гектар)2
	Стоимость имущества3,
(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Земельные участки4

	1.1.

	1.2.

	2.
	Жилые дома

	2.1.

	2.2.

	3.
	Квартиры

	3.1.

	3.2.

	4.
	Садовые дома

	4.1.

	4.2.

	5.
	Гаражи

	5.1.

	5.2.

	6.
	Иное недвижимое имущество (складские, офисные помещения, т.п.)

	6.1.

	6.2.

___________________

 1      Вид и наименование недвижимого имущества указываются в соответствии с записями свидетельств о государственной регистрации права (выписки из ЕГРН об объекте недвижимости), свидетельств о праве на наследство по закону (завещанию) технических паспортов объектов недвижимости. При указании видов и наименований недвижимого имущества указывается вид права - собственность, при необходимости указывается размер доли в праве собственности на объект недвижимого имущества (например: « ½ доли» или «совместная собственность»).
2       Указывается общая площадь объекта недвижимого имущества в соответствии с правоустанавливающими документами.
3      Стоимость имущества определяется в размере стоимостной характеристики налоговой базы. Для определения стоимости недвижимого имущества в виде строений, помещений и сооружений, подлежащих налогообложению, органом местного самоуправления используются данные об их стоимости, предоставляемые для целей налогообложения в налоговые органы соответствующими государственными органами и организациями. Для определения стоимости земельных участков используется их кадастровая стоимость.
4       Указывается вид земельного участка (пая, доли): под индивидуальное строительство, садовый, приусадебный, огородный и другие.

1. Транспортные средства

	№ п/п
	Вид и марка транспортного средства5
	Фамилия, имя, отчество собственника
	Место регистрации транспортного средства
	Стоимость транспортного средства6, (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Автомобили легковые

	1.1.

	1.2.

	2.
	Автомобили грузовые

	2.1.

	2.2.

	3.
	Автоприцепы

	3.1

	3.2.

	4.
	Мототранспортные средства

	4.1.

	4.2.

	5.
	Сельскохозяйственная техника

	5.1.

	5.2.

	6.
	Водный транспорт

	6.1.

	6.2.

	7.
	Иные транспортные средства (воздушные суда и т.п.)

	7.1.

	7.2.

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

«________»____________ __________г.                           ____________________
                                                                                                 (подпись заявителя)

(фамилия, имя, отчество и подпись должностного лица, принявшего сведения)

__________________________

6       В соответствии с данными паспортов транспортных средств, свидетельств о регистрации транспортных средств, иных правоустанавливающих документов на транспортные средства.
7      Стоимость транспортных средств, находящихся в собственности граждан и (или) членов его семьи либо одиноко проживающего гражданина, определяется на основании отчета об оценке, проведенной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности в Российской Федерации. При отсутствии такой оценки стоимость определяется гражданином самостоятельно.